
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33438 Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2017

CONTRATO
.

CONTRATO: 039/2017/SEFA.
Pregão Eletrônico nº 007/2016
Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de solução de serviços de telecomunicações, 
através de uma Rede IP VPN/MPLS Multimídia com sistema 
de gerência e monitoramento e solução de contingência para 
rede IP VPN/MPLS, serviços de troca eletrônica de dados – EDI,  
aceleração de aplicações e acesso à rede Internet com proteção 
anti-DDoS.
Valor Total: R$6.106.727,28
Data da Assinatura: 09/08/2017
Vigência: 09/08/2017 a 08/08/2019
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238.
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Fonte de Recursos: 0101.
Contratada: CLARO S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
40.432.544/0001-47, com sede na Rua Florida, no 1970, Bairro 
Cidade Monções, São Paulo/SP, CEP 04.565-001, estabelecida 
nesta cidade de Belém-PA, na Travessa Quintino Bocaiúva, nº 
1186 - Bairro de Nazaré, CEP n.º 66.053-240.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e MYLÈNE COELHO 
FRANCO MARQUES.

Protocolo: 215821
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2017
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor 
preço, conforme abaixo:
OBJETO: fornecimento, montagem e instalação de peças, fi ações 
e software de comando, para porta de 01 (um) elevador.
DATA DA ABERTURA: 24/08/2017. HORA: 09:00 horas de 
Brasília.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 – SEFA – Belém-Pará, Av. Visconde de Souza 
Franco, nº 110.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 24/08/2017 
(horário de Brasília-DF).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no 
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações 
e Contratos.
Belém, 14 de Agosto de 2017.
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Pregoeiro

Protocolo: 215715

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO DE 
FISCALIZAÇÃO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária – CERAT Belém, da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos 
quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio 
tomarem conhecimento, que foi emitido o Termo de Conclusão 
de Fiscalização nº 002017480000150-7 originário da 
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/
Especial referente ao período 01/2012 até 12/2014, para a fi rma 
LOJAS MARILAR LTDA, Insc. Est. 15.179.104-0.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia do 
Termo de Conclusão com a Auditora Fiscal responsável, MARIA 
GORETE DE SOUSA PANTOJA, nesta Coordenação localizada 
na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av. José Bonifácio e 
Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém – Pará, fone: 
91-3039-8500.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 215839
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilmo. Sr. Antônio Freire de Araújo, Coordenador Executivo 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, 
desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER que foram lavrados os Autos de Infração e Notifi cação 
Fiscal contra os sujeitos passivo abaixo relacionados, fi cando 
NOTIFICADOS, no prazo de 30 (trinta) dias contados da data 
em que se consideram notifi cados os contribuintes, na forma do 
Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuarem o recolhimento 
do crédito tributário ou a interporem impugnação junto a esta 
Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, 
Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de 
Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-ão à cobrança executiva do 
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, 
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: DANUZIA DOS SANTOS NUNES
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.529.180-7

AINF: 032017510000741-2
Origem da Ação Fiscalizadora: OS nº032017820000201-8
RAZÃO SOCIAL: MINI MERCADO ALMEIDA EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.534.138-3
AINF: 032017510000742-0
Origem da Ação Fiscalizadora: OS nº032017820000202-6
RAZÃO SOCIAL: ATACADÃO RAFAEL COMERCIO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.531.748-2.
AINFs: 032017510000749-8, 032017510000750-1, 
032017510000751-0.
Origem da Ação Fiscalizadora: OS nº032017820000203-4
RAZÃO SOCIAL: S. MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.524.896-0.
AINFs: 032017510000743-9,032017510000744-7.
Origem da Ação Fiscalizadora: OS nº032017820000204-2
RAZÃO SOCIAL: M FERREIRA GENEROS ALIMENTÍCIOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.535.892-8.
AINFs: 032017510000745-5, 032017510000752-8
Origem da Ação Fiscalizadora: OS nº032017820000205-0
AFRE: Benedito Augusto Bandeira Ferreira
Antônio Freire de Araújo
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 215746

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º201701000891 DE 14/08/2017 - PROC 

N.º 002017730016317/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jhonatha Correa da Silva – CPF: 769.024.632-04
Marca: I/NISSAN VERSA 16 FLEX UNIQUE CVT AUTOMATICO. 
Tipo: Pas/Automóvel 

PORTARIA N.º201701000893 DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 002017730016450/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Damião Silva Negreiros – CPF: 681.706.022-20
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ ECONOFLEX. Tipo: Pas/
Automóvel 

PORTARIA N.º201701000895 DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 002017730016601/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Mauro Sergio Rabelo Neves – CPF: 392.153.002-44
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XS 15 MT Tipo: Pas/Automóvel 

PORTARIA N.º201701000899 DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 002017730016541/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jose Ricardo dos Santos e Santos – CPF: 
332.756.612-72
Marca: RENAULT/LOGAN EXP 16 Tipo: Pas/Automóvel 

PORTARIA N.º201701000901 DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 002017730016362/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Ajury Cabral de Oliveira Vieira – CPF: 419.304.103-
44
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AUTOMATICO Tipo: Pas/
Automóvel 

PORTARIA N.º201701000897 DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 002017730016512/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Luiz dos Santos Silva – CPF: 105.174.212-91
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, 8V, FLEX, 4P Tipo: 
Pas/Automóvel 
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT 

PORTARIA N.º201704005447, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 2017730016274/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 

Interessado: Edinaldo Dias de Araujo – CPF: 463.530.382-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS15 MT/Pas/
Automovel/9BRB29BT4H2133450

PORTARIA N.º201704005449, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 2017730016607/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Edmilson Oliveira da Silva Junior – CPF: 
976.306.402-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713HJ3342237

PORTARIA N.º201704005451, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 2017730016683/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Leo Florencio da Silva – CPF: 016.408.952-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MA/Pas/Automovel/9BWDA45U1FT018649

PORTARIA N.º201704005453, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 2017730016592/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Manoel Antonio de Lima Neto – CPF: 966.893.902-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171D4025022

PORTARIA N.º201704005455, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 2017730016595/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio de Sousa Bulhoes – CPF: 265.614.092-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/
Automovel/9BRBLWHE7F0016054

PORTARIA N.º201704005457, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 2017730016641/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Rudajar Viana Belfort – CPF: 032.474.062-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3127342

PORTARIA N.º201704005459, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 2017730016686/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Luciano Leal Sobrinho – CPF: 012.925.012-00
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/HR-V EX CVT/Pas/Automovel/93HRV2850JZ201616

PORTARIA N.º201704005461, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 42017730007133/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Amiraldo Afonso Santos Marcião – CPF: 
311.168.092-49
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/
Automovel/9BFZF54P2B8085184

PORTARIA N.º201704005463, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 2017730016700/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Mari Alba Martins da Silva – CPF: 221.938.122-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD119409D1096778

PORTARIA N.º201704005465, DE 14/08/2017 - PROC 
N.º 42017730006979/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 


